
^
Consiglio Regionale della Campania

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 27 LUGLIO 2020

Delibera n. 243

L'aimo duemilaventi, il giorno ventisette (27) del mese di luglio alle ore 13.20 nella sala

antistante l'aula consiliare piano -l della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si

è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

ROSA

TOMMASO

ERMANNO

ANTONIO

MASSIMO

VINCENZO

FLORA

D'AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GMMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

OGGETTO: Variazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 mediante
prelievo dal fondo di riserva per spese impreviste ex art. 48, comma l,
lettera b), D.Lgs. n. 118/2011 - III provvedimento.

Sono assenti: ///////

Presiede: Rosa D'Amelio

Assistono il Segretario Generale Santa Brancati

RELATORE: Questore alle Finanze Marciano ;. f'



Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Dirigente della Unità Dirigenziale Bilancio,
Ragioneria e Contabilità analitica e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che
seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di
regolarità tecnica e contabile della stessa resa dal medesimo Dirigente e dell'espressa dichiarazione
di legittimità resa dal Direttore Generale Risorse Umane, finanziarie e strumentali a mezzo di
sottoscrizione della presente

PREMESSO
che il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 detta le

"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli l e 2 della legge 5 maggio
2009,n.42";

che l'art. 67 del D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 in materia di
armonizzazione contabile stabilisce che "le Regioni assicurano l'autonomia contabile del Consiglio
Regionale" e che "il Consiglio Regionale adotta il medesimo sistema contabile e gli stessi schemi di
bilancio previsti per le Regioni adeguandosi ai medesimi principi contabili generali e applicati";

che l'art. 26 dello Statuto della Regione Campania sancisce l'autonomia di bilancio,
amministrativa, contabile, funzionale e organizzativa del Consiglio Regionale;

che l'art. 8 coiiuna 5 dell' Ordinamento degli uffici del Consiglio Regionale dispone che il
dirigente della unità dirigenziale Bilancio, Ragioneria e contabilità analitica "è il responsabile dei
servizi economici-fmanziari ex art. 153 del TUEL";

che la L.R. n.12/2006 relativa all'ordmamento contabile del Consiglio Regionale della
Campania è vigente esclusivamente nelle parti in cui non risulta in contrasto con il D.Lgs. n.
118/2011, e quindi principalmente in materia di disposizioni procedurali interne;

che l'Uffìcio di Presidenza con deliberazione n. 209 del 17 dicembre 2019 ha approvato la
proposta del "Bilancio di previsione finanziario del Consiglio Regionale della Campania per il
triennio 2020-2022";

che il Consiglio Regionale nella seduta del 23 dicembre 2019 ha approvato definitivamente
la proposta di bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

che l'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 210 del 16 gennaio 2020 ha approvato il
"Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022 e il Bilancio
gestionale del Consiglio Regionale della Campania per il triennio 2020-2022";

l'art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 disciplina le variazioni di bilancio;

VISTO CHE
il Dirigente della U.D. Amministì-azione e datore di lavoro, ha chiesto con nota prot. n. 9387

del 7/07/2020, un incremento di risorse di € 140.000,00, mediante il prelievo dal fondo di riserva
per le spese impreviste ex art. 48, comma l, lettera b) D.Lgs. n. 118/2011, iscritto al capitolo 7901,
Missione 20, Programma l. Titolo l del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio finanziario
2020, che presenta una dotazione finanziaria sufficiente;

CONSIDERATO CHE
le esigenze finanziarie manifestate, risultano necessarie al fine dell'attuazione delle misure

di prevenzione anti-contagio e messa in sicurezza dei luoghi di lavoro della sede del Consiglio
Regionale edifìcio F/13, per l'emergenza sanitaria da Covid 19 e, nello specifico, per la fornitura e
messa in opera di una tecnologia innovativa che, utilizzando la luce dei LED-UV (radiazione
ultravioletta germicida), consente una graduale riduzione degli interventi straordinari di
disinfczione, sanifìcazione, sterilizzazione e igienizzazione degli ambienti di lavoro;



VERIFICATO CHE
le motivazioni indicate nella richiesta dei fabbisogni finanziari consentono, da un punto di

vista nonnativo, l'utilizzo del fondo di riserva per spese impreviste;
sulla base degli art. 48 comma 2, e dell'art. 51, comma 2, lettera f) del D.Lgs. n. 118/2011,

la competenza del prelievo dal fondo di riserva impreviste appartiene all'Ufficio di Presidenza;

RITENUTO
di dover disporre apposita variazione di bilancio, mediante prelievo dal fondo di riserva per

spese impreviste di € 140.000,00, al fine di sopperire al maggior fabbisogno rappresentato dal
Dirigente sopra indicato;

PROPONE, e l'Ufficio di Presidenza a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi precedentemente fomiulati e che s'intendono qui riportati integralmente:

l. Di approvare un prelievo dal fondo di riserva per spese impreviste di € 140.000,00 di cui
alla Missione 20, Programma l, Titolo l, capitolo 7901, sulla base di quanto sopra riportato
per l'mcremento di € 140.000,00 del capitolo di spesa n. 3208 di cui alla Missione l,
Programma 3, Titolo 2, come riportato nell'allegato prospetto contabile, parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

2. Di approvare contestualmente alla variazione di bilancio, la variazione del documento
tecnico di accompagnamento e la variazione bilancio finanziario gestionale;

3. Di attestare il mantenimento degli equilibri complessivi di bilancio;
4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario a dare esecuzione alla presente

deliberazione.

UNITA' DIRIGENZIALE BILANCIO E RAGIONERIA
IL DIRIGENTE

per la regolarità tecnica, contabile e per la copertura finanziaria
Settimio Vinti

Firmato digitalmente da: Settimio Vinti
Data: 27/07/2020 17:50:55

IL SECRET.
'in)6enzo

/^
o

ar 10

IL SEGRETARIO GENERALE - DG RUFS
Santa Brancati

Firmato digitalmente da:Santa Brancati
Limite d'uso: Explicit Text: Questo certificato rispetta le racco
mandazioni previste dalla Determinazione Agid N. 121/2019
Data :28/07/2020 14:28:56

IL PRESIDENTE
Rosa D'Amelia

Firnn-à'to-dLqitalmenìe da: Rosa D'Amelio
Data1'29/0^72020 fó:l|8:15'w"^r
< \ì^\ K ;. '



C
on

si
gl

io
 R

eg
io

na
le

 d
el

la
 C

am
pa

ni
a

El
en

co
 V

ar
ia

zi
on

i d
i S

pe
sa

 a
l B

ila
nc

io
 d

i P
re

vi
si

on
e 

20
20

E
se

rc
iz

io
: 2

02
0

M
ac

ro
ag

gr
eg

at
o

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

M
is

si
on

e
1

S
er

vi
zi

 is
tit

uz
io

na
li,

 g
en

er
al

i e
 d

i g
es

tio
ne

Pr
og

ra
m

m
a

3
G

es
tio

ne
 e

co
no

m
ic

a,
 fi

na
nz

ia
ria

, p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
 p

ro
vv

ed
ito

ra
to

Ti
to

lo
2

S
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

In
ve

st
im

en
ti 

fis
si

 lo
rd

i e
 a

cq
ui

st
o 

di
 te

rr
en

i
40

.0
00

,0
0

20
2

14
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

0,
00

18
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
Pl

ur
ie

nn
al

e 
Vi

nc
ol

at
o

C
P

C
S

67
.5

12
,4

7
14

0.
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
0,

00
20

7.
51

2,
47

To
ta

le
 T

ito
lo

 2
 V

ar
ia

zi
on

i C
P

14
0.

00
0,

00
0,

00
18

0.
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 T

ito
lo

 2
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 T
ito

lo
 2

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
14

0.
00

0,
00

0,
00

20
7.

51
2,

47
14

0.
00

0,
00

67
.5

12
,4

7

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
3 

Va
ria

zi
on

i C
P

14
0.

00
0,

00
0,

00
18

0.
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
3 

Va
ria

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 P
ro

gr
am

m
a 

3 
Va

ria
zi

on
i C

S
14

0.
00

0,
00

0,
00

20
7.

51
2,

47
14

0.
00

0,
00

67
.5

12
,4

7

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

1 
Va

ria
zi

on
i C

P
14

0.
00

0,
00

0,
00

18
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

40
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

1 
Va

ria
zi

on
i F

on
di

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

1 
Va

ria
zi

on
i C

S
14

0.
00

0,
00

0,
00

20
7.

51
2,

47
14

0.
00

0,
00

67
.5

12
,4

7

M
is

si
on

e
20

Fo
nd

i e
 a

cc
an

to
na

m
en

ti

Pr
og

ra
m

m
a

1
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a

Ti
to

lo
1

S
pe

se
 c

or
re

nt
i

A
ltr

e 
sp

es
e 

co
rr

en
ti

17
4.

67
3,

00
11

0
-1

40
.0

00
,0

0
0,

00
-1

40
.0

00
,0

0
34

.6
73

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
Pl

ur
ie

nn
al

e 
Vi

nc
ol

at
o

C
P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 T

ito
lo

 1
 V

ar
ia

zi
on

i C
P

0,
00

-1
40

.0
00

,0
0

34
.6

73
,0

0
-1

40
.0

00
,0

0
17

4.
67

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 T

ito
lo

 1
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 T
ito

lo
 1

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
1 

Va
ria

zi
on

i C
P

0,
00

-1
40

.0
00

,0
0

34
.6

73
,0

0
-1

40
.0

00
,0

0
17

4.
67

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
1 

Va
ria

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 P
ro

gr
am

m
a 

1 
Va

ria
zi

on
i C

S
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

20
 V

ar
ia

zi
on

i C
P

0,
00

-1
40

.0
00

,0
0

34
.6

73
,0

0
-1

40
.0

00
,0

0
17

4.
67

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

20
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 M
is

si
on

e 
20

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
ta

m
pa

to
 il

 2
2/

07
/2

02
0

P
ag

in
a 

1 
di

 2



To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P

14
0.

00
0,

00
-1

40
.0

00
,0

0
21

4.
67

3,
00

0,
00

21
4.

67
3,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
To

ta
le

 V
ar

ia
zi

on
i C

S
14

0.
00

0,
00

0,
00

20
7.

51
2,

47
14

0.
00

0,
00

67
.5

12
,4

7



C
on

si
gl

io
 R

eg
io

na
le

 d
el

la
 C

am
pa

ni
a

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Pr

el
ie

vo
 d

al
 F

on
do

 d
i R

is
er

va
 2

02
0

E
se

rc
iz

io
: 2

02
0

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

A
C

Q
U

IS
TO

 IM
P

IA
N

TI
 E

 M
A

C
C

H
IN

A
R

I P
E

R
 IM

P
IA

N
TI

TE
C

N
O

LO
G

IC
I

20
20

40
.0

00
,0

0
S

32
08

14
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

0,
00

18
0.

00
0,

00
1.

03
.2

.0
20

2
C

P
C

S
67

.5
12

,4
7

14
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

0,
00

20
7.

51
2,

47

FO
N

D
O

 D
I R

IS
E

R
V

A
 P

E
R

 S
P

E
S

E
 IM

P
R

E
V

IS
TE

20
20

17
4.

67
3,

00
S

79
01

-1
40

.0
00

,0
0

0,
00

-1
40

.0
00

,0
0

34
.6

73
,0

0
20

.0
1.

1.
01

10
C

P
C

S
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P 

 S
pe

se
14

0.
00

0,
00

-1
40

.0
00

,0
0

21
4.

67
3,

00
0,

00
21

4.
67

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
 S

pe
se

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
S 

Sp
es

e
14

0.
00

0,
00

0,
00

20
7.

51
2,

47
14

0.
00

0,
00

67
.5

12
,4

7

S
ta

m
pa

to
 il

 2
2/

07
/2

02
0

P
ag

in
a 

1 
di

 1



M
IS

SI
O

N
E

PR
O

G
R

A
M

M
A

, T
IT

O
LO

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E

VA
R

IA
ZI

O
N

I

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

C
on

si
gl

io
 R

eg
io

na
le

 d
el

la
 C

am
pa

ni
a

A
lle

ga
to

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
di

 in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
S

P
E

S
E

PR
EV

IS
IO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

TE
A

LL
A

 D
EL

IB
ER

A
 IN

 O
G

G
ET

TO
ES

ER
C

IZ
IO

 2
02

0

PR
EV

IS
IO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

TE
 A

LL
A

PR
EC

ED
EN

TE
 V

A
R

IA
ZI

O
N

E 
-

ES
ER

C
IZ

IO
 2

02
0

A
tto

 in
 c

or
so

 d
i a

pp
ro

va
z 

   
 2

2/
07

/2
02

0 
   

 2
A

tto
 A

m
m

in
is

tr
at

iv
o:

Pr
ot

oc
ol

lo
:

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 a

l D
.L

gs
 1

18
/2

01
1

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
Ti

to
lo

 2
re

si
du

i
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

27
.5

12
,4

7
23

9.
03

6,
00

26
6.

54
8,

47

0,
00

14
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
.5

12
,4

7
37

9.
03

6,
00

40
6.

54
8,

47

M
is

si
o

n
e 

1 
S

er
vi

zi
 is

ti
tu

zi
o

n
al

i, 
g

en
er

al
i e

 d
i g

es
ti

o
n

e

1.
03

  P
ro

g
ra

m
m

a 
3 

G
es

ti
o

n
e 

ec
o

n
o

m
ic

a,
 f

in
an

zi
ar

ia
, p

ro
g

ra
m

m
az

io
n

e 
e 

p
ro

vv
ed

it
o

ra
to

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
3

G
es

tio
ne

 e
co

no
m

ic
a,

 fi
na

nz
ia

ria
,

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 p

ro
vv

ed
ito

ra
to

re
si

du
i

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa

88
9.

55
2,

26
11

.1
15

.5
18

,0
0

12
.0

05
.0

70
,2

6

0,
00

14
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

88
9.

55
2,

26
11

.2
55

.5
18

,0
0

12
.1

45
.0

70
,2

6

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

1
Se

rv
iz

i i
st

itu
zi

on
al

i, 
ge

ne
ra

li 
e 

di
ge

st
io

ne
re

si
du

i
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

32
.8

75
.3

88
,0

5
51

.7
23

.7
88

,9
0

81
.1

40
.3

33
,2

7

0,
00

14
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
.8

75
.3

88
,0

5
51

.8
63

.7
88

,9
0

81
.2

80
.3

33
,2

7

S
pe

se
 c

or
re

nt
i

Ti
to

lo
 1

re
si

du
i

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa

0,
00

47
2.

36
2,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
0,

00

0,
00

33
2.

36
2,

00
0,

00

M
is

si
o

n
e 

20
 F

o
n

d
i e

 a
cc

an
to

n
am

en
ti

20
.0

1 
 P

ro
g

ra
m

m
a 

1 
F

o
n

d
o

 d
i r

is
er

va

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
1

Fo
nd

o 
di

 ri
se

rv
a

re
si

du
i

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa

0,
00

47
2.

36
2,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
0,

00

0,
00

33
2.

36
2,

00
0,

00

To
ta

le
 M

is
si

on
e 

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

re
si

du
i

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa

0,
00

4.
27

2.
36

2,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
0,

00

0,
00

4.
13

2.
36

2,
00

0,
00

S
ta

m
pa

to
 il

 2
2/

07
/2

02
0

P
ag

in
a 

1 
di

 2



M
IS

SI
O

N
E

PR
O

G
R

A
M

M
A

, T
IT

O
LO

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E

VA
R

IA
ZI

O
N

I

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

C
on

si
gl

io
 R

eg
io

na
le

 d
el

la
 C

am
pa

ni
a

A
lle

ga
to

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
di

 in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
S

P
E

S
E

PR
EV

IS
IO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

TE
A

LL
A

 D
EL

IB
ER

A
 IN

 O
G

G
ET

TO
ES

ER
C

IZ
IO

 2
02

0

PR
EV

IS
IO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

TE
 A

LL
A

PR
EC

ED
EN

TE
 V

A
R

IA
ZI

O
N

E 
-

ES
ER

C
IZ

IO
 2

02
0

A
tto

 in
 c

or
so

 d
i a

pp
ro

va
z 

   
 2

2/
07

/2
02

0 
   

 2
A

tto
 A

m
m

in
is

tr
at

iv
o:

Pr
ot

oc
ol

lo
:

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 a

l D
.L

gs
 1

18
/2

01
1

To
ta

le
 G

en
er

al
e

re
si

du
i

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa

33
.0

70
.1

36
,3

9
67

.9
96

.1
50

,9
0

93
.3

35
.0

81
,6

1

0,
00

14
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
0,

00

33
.0

70
.1

36
,3

9
67

.9
96

.1
50

,9
0

93
.4

75
.0

81
,6

1

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i i
n 

U
sc

ita
re

si
du

i
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

27
.5

12
,4

7
71

1.
39

8,
00

26
6.

54
8,

47

0,
00

14
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
0,

00

27
.5

12
,4

7
71

1.
39

8,
00

40
6.

54
8,

47

S
ta

m
pa

to
 il

 2
2/

07
/2

02
0

P
ag

in
a 

2 
di

 2


